

I Rajd Motorowy Resortu Spraw Wewnętrznych

"Szlakami Powstania Wielkopolskiego" w Ostrowie Wlkp.

Autor: K. Kula/A. Kurczaba /10.11.2014 r./



W dniach 8-9 listopada 2014 r. w Ostrowie Wielkopolskim odbył się I Rajd Motorowy Resortu Spraw Wewnętrznych „Szlakami Powstania Wielkopolskiego” zorganizowany przez Komisję Turystyki w Resorcie Spraw Wewnętrznych, Zarząd Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim, Koło PTTK „Mila” przy Zarządzie Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie Wielkopolskim, Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte” przy Zarządzie Oddziału PTTK w Gdańsku, Gimnazjum nr 4 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim.

I Rajd Motorowy Resortu Spraw Wewnętrznych, który honorowym patronatem objęli: Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Jarosław Urbaniak i Starosta Ostrowski Paweł Rajski, to pierwsza tego typu impreza organizowana przez służby mundurowe na terenie powiatu ostrowskiego.

W rajdzie uczestniczyło 11 drużyn z całej Polski. Na starcie Rajdu stawiły się drużyny policjantów z Ostrowa Wielkopolskiego Gdańska, Płocka, Sieradza i Kalisza, Straży Granicznej w Szczecinie oraz członkowie Oddziału PTTK przy Zakładach Cegielskiego w Poznaniu.

Organizacja Rajdu była możliwa dzięki wsparciu Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Wielkopolskiego, włączenia się w organizację Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowie Wielkopolskim, Gimnazjum nr 4 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Ostrowie Wielkopolskim, Zarządu Wojewódzkiego Związku Zawodowego Strażaków „Florian” w Gostyniu, Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej.

W imieniu Komisji Turystyki przy Resorcie Spraw Wewnętrznych Rajd organizował wiceprzewodniczący Komisji Turystyki podinsp. w stanie spoczynku Grzegorz Serbakowski oraz Marek Włodarczyk z Klubu Turystyki Motorowej „Westerplatte” w Gdańsku, który był jednocześnie komandorem Rajdu.

Rozpoczęcie Rajdu poprzedziło zorganizowanie w piątek, 7 listopada 2014 r. konkursów dla młodzieży, do którego przystąpiło 7 czteroosobowych drużyn z ostrowskich gimnazjów. Odbył się konkurs wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim, konkurs wiedzy o ruchu drogowym, przeprowadzony przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrowie Wielkopolskim, konkurs udzielania pierwszej pomocy, a także konkurs strzelecki przeprowadzony przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Ostrowie Wielkopolskim.

W sobotę, w otwarciu Rajdu uczestniczył Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wielkopolskim nadkom. Zbigniew Raczak, który osobiście powitał uczestników. Wyjeżdżające na trasę drużyny wypuszczali członkowie Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej w ubraniach wojsk z okresu Powstania Wielkopolskiego.

O godzinie 11:30 przy Kwaterze Grobów uczestników Powstania Wielkopolskiego na cmentarzu przy ul. Limanowskiego odbyły się uroczystości złożenia kwiatów, w których uczestniczyli: Wiceprezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Marlena Małąg, Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wielkopolskim nadkom. Zbigniew Raczak, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim st. bryg. Andrzej Morta, członkowie Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim oraz młodzież z IV Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim. Pod grobem wartę honorową pełnili ostrowscy policjanci, strażacy, członkowie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, członkowie Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej oraz młodzież gimnazjalna.

Następnie na terenie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego odbyły się zawody strzeleckie oraz test z wiedzy o tematyce Rajdu i historii Powstania Wielkopolskiego.

W niedzielę uczestnicy Rajdu pod opieką przewodnika Marii Szubert-Kornaszewskiej, odbyli spacer po Ostrowie Wielkopolskim zwiedzając najciekawsze atrakcje naszego miasta, a o godzinie 12:00 odbyło się uroczyste zakończenie Rajdu. Na uroczystości wręczenia zwycięzcom pucharów obecni byli: Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Jarosław Urbaniak, Starosta Ostrowski Paweł Rajski, Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wielkopolskim nadkom. Zbigniew Raczak oraz Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. Powstańców Wielkopolskich Andrzej Knopiński oraz Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Seweryn Kaczmarek.

Zakończenie Rajdu umilali uczestnikom piosenką turystyczną członkowie drużyn z Sieradza i Szczecina.

Puchary i nagrody ufundowali: Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego Jarosław Urbaniak, Starosta Ostrowski Paweł Rajski, Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu insp. Rafał Batkowski, Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Wojewódzki Związku Zawodowego Strażaków „Florian” w Gostyniu, Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie Wielkopolskim, Koło PTTK nr 3 „Mila” przy Zarządzie Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie Wielkopolskim, Komandor Rajdu, Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte” w Gdańsku.

Klasyfikacja końcowa Rajdu

I miejsce i puchar Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego zdobyła drużyna z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu

II miejsce i puchar Starosty Ostrowskiego zdobyła drużyna ze Straży Granicznej w Szczecinie

III miejsce i puchar Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu zdobyła drużyna z Komendy Miejskiej Policji w Płocku.

I miejsce w konkursie wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim zdobył Artur Ochał ze Straży Granicznej w Szczecinie

I miejsce w konkursie strzeleckim zdobył Jarosław Marciniak z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu

W przyszłym roku odbędzie się kolejna edycja Rajdu Resortu Spraw Wewnętrznych Szlakami Powstania Wielkopolskiego.

